
ZARZĄDZENIE NR 35/2024 
 

WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4, art. 258 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych                                 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 15 pkt 2 i 5 uchwały Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków 
z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok  zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LIX/511/2023 Rady Gminy Żelazków z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2024, zmienionej: uchwałą nr LX/518/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 30 stycznia 
2024 r., zarządzeniem nr 21/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 5 lutego 2024 r., uchwałą nr LXI/528/2024 
Rady Gminy Żelazków z dnia 27 lutego 2024 r., uchwałą nr LXII/538/2024 Rady Gminy Żelazków z dnia 
26 marca 2024 r., zarządzeniem nr 33/2024 Wójta Gminy Żelazków z dnia 29 marca 2024 r. , wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 ust.1 zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok o kwotę 54.840,00 zł  do 
wysokości 83.512.249,34 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o  kwotę  54.840,00 zł do kwoty 59.038.117,85 zł. 

2. W § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 54.840,00  zł do wysokości 3.725.941,00 zł. 

3. W § 2 ust. 1 zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok o kwotę 54.840,00  zł do 
wysokości 89.029.772,38 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 54.840,00 zł do wysokości 53.971.427,11 zł. 

4. W § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 54.840,00  zł do wysokości 3.725.941,00 zł. 

5. § 13 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 329.212,00 zł, 

2) celową na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 
150.000,00zł.”. 

6. Zmienia się treść załącznika nr 1 – Plan dochodów , jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. Zmienia się treść załącznika nr 2 – Plan wydatków, jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. Zmienia się treść załącznika nr 3 – Plan wydatków majątkowych,  jak w załączniku nr 3 do niniejszego               
zarządzenia. 

9. Zmienia się treść załącznika nr 5 – Plan dochodów na zadania zlecone, jak w załączniku nr 4 do 
niniejszego zarządzenia. 

10. Zmienia się treść załącznika nr 6 – Plan wydatków na zadania zlecone, jak w załączniku nr 5 do 
niniejszego zarządzenia. 



§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żelazków 
 
 

/-/ Michał Kraszkiewicz 

 



Załącznik Nr 1 - Plan dochodów

Do Zarządzenia Nr 35/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 kwietnia 2024  r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 960 900,49 6 240,00 4 967 140,49

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 240,00 6 240,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 240,00 6 240,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 012,00 48 600,00 129 612,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

53 688,00 48 600,00 102 288,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 688,00 48 600,00 102 288,00

Razem: 83 457 409,34 54 840,00 83 512 249,34

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik Nr 2- Plan wydatków

Do Zarządzenia Nr 35/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 361 716,21 100 000,00 15 461 716,21

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 13 205 100,00 198 000,00 13 403 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 060 100,00 198 000,00 1 258 100,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 103 916,21 -98 000,00 2 005 916,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 -98 000,00 2 000,00

600 Transport i łączność 11 117 506,66 6 240,00 11 123 746,66

60004 Lokalny transport zbiorowy 263 218,59 6 240,00 269 458,59

4300 Zakup usług pozostałych 106 150,00 6 240,00 112 390,00

750 Administracja publiczna 5 002 716,58 0,00 5 002 716,58

75095 Pozostała działalność 467 922,73 0,00 467 922,73

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 500,00 150,00 1 650,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 -150,00 9 850,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 012,00 48 600,00 129 612,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

53 688,00 48 600,00 102 288,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 48 600,00 60 600,00

758 Różne rozliczenia 593 184,00 -100 000,00 493 184,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 579 212,00 -100 000,00 479 212,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 -100 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 3 202 311,54 0,00 3 202 311,54

85295 Pozostała działalność 914 429,00 0,00 914 429,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 19 900,00 -776,00 19 124,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 -10 000,00 25 000,00

4220 Zakup środków żywności 145 000,00 -10 000,00 135 000,00

4260 Zakup energii 48 114,00 -10 000,00 38 114,00

4300 Zakup usług pozostałych 167 212,00 30 776,00 197 988,00

Razem: 88 974 932,38 54 840,00 89 029 772,38

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 3 - Plan wydatków majątkowych
Do Zarządzenia Nr 35/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 100 000,0015 151 016,21 15 251 016,21

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 198 000,00 13 289 100,0013 091 100,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 060 100,00 198 000,00 1 258 100,00

Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pólko 689 000,00 516 000,00 1 205 000,00
Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Janków wraz z 
wykonaniem ujęcia wód podziemnych oraz zakup sprzętu do obsługi sieci

 

wodno - kanalizacyjnej
320 000,00 - 318 000,00 2 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 98 000,00 1 961 916,212 059 916,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 - 98 000,00 2 000,00

Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Żelazków 100 000,00 - 98 000,00 2 000,00

758 Różne rozliczenia - 100 000,00100 000,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 100 000,00 0,00100 000,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 - 100 000,00 0,00

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 - 100 000,00 0,00

35 058 345,27 35 058 345,270,00Razem



Załącznik Nr 4 - Plan dochodów na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 35/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 6 240,00 6 240,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 240,00 6 240,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 6 240,00 6 240,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 012,00 48 600,00 129 612,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

53 688,00 48 600,00 102 288,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

53 688,00 48 600,00 102 288,00

Razem: 3 671 101,00 54 840,00 3 725 941,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 5 - Plan wydatków na zadania zlecone

Do Zarządzenia Nr 35/2024
Wójta Gminy Żelazków
z dniia 5 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 6 240,00 6 240,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 6 240,00 6 240,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 6 240,00 6 240,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

81 012,00 48 600,00 129 612,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

53 688,00 48 600,00 102 288,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 12 000,00 48 600,00 60 600,00

Razem: 3 671 101,00 54 840,00 3 725 941,00

Strona 1 z 1



 
UZASADNIENIE 

do Zarządzenia Nr 35/2024 
Wójta Gminy Żelazków  

 z dnia 5 kwietnia 2024 r. 
 
 

Zmiany w planie dochodów: 
Rozdział 60004 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.78.2024.14 z dnia 4 kwietnia 2024 r.  zwiększa się plan 
dotacji  celowych na 2024 r. w dz. 600, rozdz. 60004,§ 2010 o kwotę 6.240,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie 
wydatków na realizacje zadania wynikającego z art.37f § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy                    
(Dz.U. z 2023 poz. 2408), tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców 
ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy. 
Rozdział 75109 
W oparciu o pismo z Krajowego Biura Wyborczego nr DKL.3113.12.2024 z dnia 2 kwietnia  2024 r. zwiększa  się plan 
dotacji  celowych na 2024  w  dz. 751, rozdz. 75109,§ 2010 o kwotę 48.600,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
zryczałtowanych diet  dla członków obwodowych komisji wyborczych za czas związany z wykonywaniem zadań 
członka komisji w wyborach do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wyborów na wójtów, 
zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. 
Zmiany w planie wydatków 
Rozdział 01043, 01044 
Zgodnie z upoważnieniem dokonuje się przesunięć między zadaniami majątkowymi w ramach działu w sposób 
następujący:  
1) zmniejsza się nakłady na realizację zadania ”Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Janków wraz z 
wykonaniem wód podziemnych oraz zakup sprzętu do obsługi sieci wodno-kanalizacyjnej” o kwotę 318.000,00 zł oraz 
nakłady na zadanie pn. „Modernizacja przepompowni ścieków na terenie Gminy Żelazków” o kwotę 98.000,00 zł, 
2) powyższe środki przeznacza się na zadanie pn. „Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pólko” w związku 
z koniecznością rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. 
Rozdział 60004 
Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB - I.3111.78.2024.14 z dnia 4 kwietnia 2024 r.  zwiększa się plan 
wydatków . w dz. 600, rozdz. 60004,§ 4300 o kwotę 6.240,00 zł na realizacje zadania wynikającego z art.37f § 1 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2023 poz. 2408), tj. obowiązku zapewnienia bezpłatnego 
gminnego przewozu pasażerskiego dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym obwodzie głosowania 
położonym na obszarze danej gminy. 
Rozdział 75095, 85295 
Dokonuje się zmian w planie wydatków w obrębie w/w rozdziałów, między paragrafami dostosowując plan do 
bieżących potrzeb oraz poziomu zrealizowanych zadań. 
Rozdział 75109 
W oparciu o pismo z Krajowego Biura Wyborczego nr DKL.3113.12.2024 z dnia 2 kwietnia  2024 r. zwiększa  się plan 
wydatków  w  dz. 751, rozdz. 75109,§ 3030 o kwotę 48.600,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet  
dla członków obwodowych komisji wyborczych za czas związany z wykonywaniem zadań członka komisji w wyborach 
do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wyborów na wójtów, zarządzonych na dzień                                                 
7 kwietnia 2024 r. 
Rozdział 75818 
Rozdysponowuje się w całości rezerwę  na zadania inwestycyjne – kwota 100.000,00 zł i przeznacza się ją na 
sfinansowanie zadania pn. „Budowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Pólko” w związku z koniecznością 
rozstrzygnięcia postępowania przetargowego. 
 
 
 


	ZARZĄDZENIE NR 35/2024 WÓJTA GMINY ŻELAZKÓW  z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5

	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


